令和８年３月１０日

事   業   主    様

  名古屋薬業健康保険組合

令和８年４月１日適用の保険料料額表の訂正について

日頃は、当健康保険組合の事業運営につきまして格別のご理解とご協力を賜り厚くお礼

申し上げます。

令和８年２月２４日付通知いたしました、令和８年４月１日適用の保険料料額表につい

て、「子ども・子育て支援金」の一部に誤りがありましたので下記のとおり訂正させてい

ただきます。

なお、訂正後の保険料料額表は別添のとおりとなりますのでご確認いただき、お手数で

すが、差し替えくださいますようお願い申し上げます。

記

１．名古屋薬業健康保険組合保険料料額表（令和８年４月１日適用）の正誤表

等級 月額
健康保険料

（合計）

子ども・
子育て

支援金
介護保険料 合計

健康保険料
（合計）

子ども・
子育て

支援金
介護保険料 合計 健康保険料

子ども・
子育て

支援金
介護保険料 合  計

1 58,000 2,871 67 522 3,460 2,871 66 522 3,459 5,742 133 1,044 6,919

～

正 9 126,000 6,237 145 1,134 7,516 6,237 144 1,134 7,515 12,474 289 2,268 15,031

誤 9 126,000 6,237 146 1,134 7,517 6,237 144 1,134 7,515 12,474 290 2,268 15,032

～

正 11 142,000 7,029 163 1,278 8,470 7,029 163 1,278 8,470 14,058 326 2,556 16,940

誤 11 142,000 7,029 164 1,278 8,471 7,029 163 1,278 8,470 14,058 327 2,556 16,941

～

50 1,390,000 68,805 1,599 12,510 82,914 68,805 1,598 12,510 82,914 137,610 3,197 25,020 165,827

標準報酬 事業主負担 被保険者負担 合      計

以上

（単位：円）

等級 月　額

基本保険料 特定保険料 小 計 基本保険料 特定保険料 小 計
3.1671% 1.7189% 4.8860% 0.0640% 4.9500% 0.1150% 0.9000% 5.9650% 3.1671% 1.7189% 4.8860% 0.0640% 4.9500% 0.1150% 0.9000% 5.9650% 9.9000% 0.2300% 1.8000% 11.9300%

円以上 円未満
1 58,000 ～ 63,000 1,837 997 2,834 37 2,871 67 522 3,460 1,838 996 2,834 37 2,871 66 522 3,459 5,742 133 1,044 6,919
2 68,000 63,000 ～ 73,000 2,153 1,169 3,322 44 3,366 78 612 4,056 2,155 1,168 3,323 43 3,366 78 612 4,056 6,732 156 1,224 8,112
3 78,000 73,000 ～ 83,000 2,470 1,341 3,811 50 3,861 90 702 4,653 2,472 1,340 3,812 49 3,861 89 702 4,652 7,722 179 1,404 9,305
4 88,000 83,000 ～ 93,000 2,787 1,513 4,300 56 4,356 101 792 5,249 2,788 1,512 4,300 56 4,356 101 792 5,249 8,712 202 1,584 10,498
5 98,000 93,000 ～ 101,000 3,103 1,685 4,788 63 4,851 113 882 5,846 3,105 1,684 4,789 62 4,851 112 882 5,845 9,702 225 1,764 11,691
6 104,000 101,000 ～ 107,000 3,293 1,788 5,081 67 5,148 120 936 6,204 3,295 1,787 5,082 66 5,148 119 936 6,203 10,296 239 1,872 12,407
7 110,000 107,000 ～ 114,000 3,484 1,891 5,375 70 5,445 127 990 6,562 3,485 1,890 5,375 70 5,445 126 990 6,561 10,890 253 1,980 13,123
8 118,000 114,000 ～ 122,000 3,737 2,028 5,765 76 5,841 136 1,062 7,039 3,738 2,028 5,766 75 5,841 135 1,062 7,038 11,682 271 2,124 14,077
9 126,000 122,000 ～ 130,000 3,990 2,166 6,156 81 6,237 145 1,134 7,516 3,992 2,165 6,157 80 6,237 144 1,134 7,515 12,474 289 2,268 15,031

10 134,000 130,000 ～ 138,000 4,244 2,303 6,547 86 6,633 154 1,206 7,993 4,245 2,303 6,548 85 6,633 154 1,206 7,993 13,266 308 2,412 15,986
11 142,000 138,000 ～ 146,000 4,497 2,441 6,938 91 7,029 163 1,278 8,470 4,499 2,440 6,939 90 7,029 163 1,278 8,470 14,058 326 2,556 16,940
12 150,000 146,000 ～ 155,000 4,751 2,578 7,329 96 7,425 173 1,350 8,948 4,751 2,578 7,329 96 7,425 172 1,350 8,947 14,850 345 2,700 17,895
13 160,000 155,000 ～ 165,000 5,068 2,750 7,818 102 7,920 184 1,440 9,544 5,068 2,750 7,818 102 7,920 184 1,440 9,544 15,840 368 2,880 19,088
14 170,000 165,000 ～ 175,000 5,384 2,922 8,306 109 8,415 196 1,530 10,141 5,385 2,922 8,307 108 8,415 195 1,530 10,140 16,830 391 3,060 20,281
15 180,000 175,000 ～ 185,000 5,701 3,094 8,795 115 8,910 207 1,620 10,737 5,701 3,094 8,795 115 8,910 207 1,620 10,737 17,820 414 3,240 21,474
16 190,000 185,000 ～ 195,000 6,017 3,266 9,283 122 9,405 219 1,710 11,334 6,019 3,265 9,284 121 9,405 218 1,710 11,333 18,810 437 3,420 22,667
17 200,000 195,000 ～ 210,000 6,334 3,438 9,772 128 9,900 230 1,800 11,930 6,335 3,437 9,772 128 9,900 230 1,800 11,930 19,800 460 3,600 23,860
18 220,000 210,000 ～ 230,000 6,967 3,782 10,749 141 10,890 253 1,980 13,123 6,969 3,781 10,750 140 10,890 253 1,980 13,123 21,780 506 3,960 26,246
19 240,000 230,000 ～ 250,000 7,601 4,125 11,726 154 11,880 276 2,160 14,316 7,602 4,125 11,727 153 11,880 276 2,160 14,316 23,760 552 4,320 28,632
20 260,000 250,000 ～ 270,000 8,235 4,469 12,704 166 12,870 299 2,340 15,509 8,235 4,469 12,704 166 12,870 299 2,340 15,509 25,740 598 4,680 31,018
21 280,000 270,000 ～ 290,000 8,868 4,813 13,681 179 13,860 322 2,520 16,702 8,869 4,812 13,681 179 13,860 322 2,520 16,702 27,720 644 5,040 33,404
22 300,000 290,000 ～ 310,000 9,501 5,157 14,658 192 14,850 345 2,700 17,895 9,502 5,156 14,658 192 14,850 345 2,700 17,895 29,700 690 5,400 35,790
23 320,000 310,000 ～ 330,000 10,135 5,500 15,635 205 15,840 368 2,880 19,088 10,136 5,500 15,636 204 15,840 368 2,880 19,088 31,680 736 5,760 38,176
24 340,000 330,000 ～ 350,000 10,768 5,844 16,612 218 16,830 391 3,060 20,281 10,769 5,844 16,613 217 16,830 391 3,060 20,281 33,660 782 6,120 40,562
25 360,000 350,000 ～ 370,000 11,402 6,188 17,590 230 17,820 414 3,240 21,474 11,402 6,188 17,590 230 17,820 414 3,240 21,474 35,640 828 6,480 42,948
26 380,000 370,000 ～ 395,000 12,035 6,532 18,567 243 18,810 437 3,420 22,667 12,036 6,531 18,567 243 18,810 437 3,420 22,667 37,620 874 6,840 45,334
27 410,000 395,000 ～ 425,000 12,986 7,047 20,033 262 20,295 472 3,690 24,457 12,986 7,047 20,033 262 20,295 471 3,690 24,456 40,590 943 7,380 48,913
28 440,000 425,000 ～ 455,000 13,935 7,563 21,498 282 21,780 506 3,960 26,246 13,936 7,563 21,499 281 21,780 506 3,960 26,246 43,560 1,012 7,920 52,492
29 470,000 455,000 ～ 485,000 14,885 8,079 22,964 301 23,265 541 4,230 28,036 14,887 8,078 22,965 300 23,265 540 4,230 28,035 46,530 1,081 8,460 56,071
30 500,000 485,000 ～ 515,000 15,835 8,595 24,430 320 24,750 575 4,500 29,825 15,836 8,594 24,430 320 24,750 575 4,500 29,825 49,500 1,150 9,000 59,650
31 530,000 515,000 ～ 545,000 16,786 9,110 25,896 339 26,235 610 4,770 31,615 16,786 9,110 25,896 339 26,235 609 4,770 31,614 52,470 1,219 9,540 63,229
32 560,000 545,000 ～ 575,000 17,736 9,626 27,362 358 27,720 644 5,040 33,404 17,737 9,625 27,362 358 27,720 644 5,040 33,404 55,440 1,288 10,080 66,808
33 590,000 575,000 ～ 605,000 18,685 10,142 28,827 378 29,205 679 5,310 35,194 18,687 10,141 28,828 377 29,205 678 5,310 35,193 58,410 1,357 10,620 70,387
34 620,000 605,000 ～ 635,000 19,636 10,657 30,293 397 30,690 713 5,580 36,983 19,637 10,657 30,294 396 30,690 713 5,580 36,983 61,380 1,426 11,160 73,966
35 650,000 635,000 ～ 665,000 20,586 11,173 31,759 416 32,175 748 5,850 38,773 20,587 11,172 31,759 416 32,175 747 5,850 38,772 64,350 1,495 11,700 77,545
36 680,000 665,000 ～ 695,000 21,536 11,689 33,225 435 33,660 782 6,120 40,562 21,537 11,688 33,225 435 33,660 782 6,120 40,562 67,320 1,564 12,240 81,124
37 710,000 695,000 ～ 730,000 22,487 12,204 34,691 454 35,145 817 6,390 42,352 22,487 12,204 34,691 454 35,145 816 6,390 42,351 70,290 1,633 12,780 84,703
38 750,000 730,000 ～ 770,000 23,753 12,892 36,645 480 37,125 863 6,750 44,738 23,754 12,891 36,645 480 37,125 862 6,750 44,737 74,250 1,725 13,500 89,475
39 790,000 770,000 ～ 810,000 25,020 13,579 38,599 506 39,105 909 7,110 47,124 25,021 13,579 38,600 505 39,105 908 7,110 47,123 78,210 1,817 14,220 94,247
40 830,000 810,000 ～ 855,000 26,287 14,267 40,554 531 41,085 955 7,470 49,510 26,288 14,266 40,554 531 41,085 954 7,470 49,509 82,170 1,909 14,940 99,019
41 880,000 855,000 ～ 905,000 27,871 15,126 42,997 563 43,560 1,012 7,920 52,492 27,871 15,126 42,997 563 43,560 1,012 7,920 52,492 87,120 2,024 15,840 104,984
42 930,000 905,000 ～ 955,000 29,454 15,986 45,440 595 46,035 1,070 8,370 55,475 29,455 15,985 45,440 595 46,035 1,069 8,370 55,474 92,070 2,139 16,740 110,949
43 980,000 955,000 ～ 1,005,000 31,038 16,845 47,883 627 48,510 1,127 8,820 58,457 31,038 16,845 47,883 627 48,510 1,127 8,820 58,457 97,020 2,254 17,640 116,914
44 1,030,000 1,005,000 ～ 1,055,000 32,621 17,705 50,326 659 50,985 1,185 9,270 61,440 32,622 17,704 50,326 659 50,985 1,184 9,270 61,439 101,970 2,369 18,540 122,879
45 1,090,000 1,055,000 ～ 1,115,000 34,521 18,736 53,257 698 53,955 1,254 9,810 65,019 34,522 18,736 53,258 697 53,955 1,253 9,810 65,018 107,910 2,507 19,620 130,037
46 1,150,000 1,115,000 ～ 1,175,000 36,422 19,767 56,189 736 56,925 1,323 10,350 68,598 36,422 19,767 56,189 736 56,925 1,322 10,350 68,597 113,850 2,645 20,700 137,195
47 1,210,000 1,175,000 ～ 1,235,000 38,322 20,799 59,121 774 59,895 1,392 10,890 72,177 38,323 20,798 59,121 774 59,895 1,391 10,890 72,176 119,790 2,783 21,780 144,353
48 1,270,000 1,235,000 ～ 1,295,000 40,222 21,830 62,052 813 62,865 1,461 11,430 75,756 40,223 21,830 62,053 812 62,865 1,460 11,430 75,755 125,730 2,921 22,860 151,511
49 1,330,000 1,295,000 ～ 1,355,000 42,123 22,861 64,984 851 65,835 1,530 11,970 79,335 42,123 22,861 64,984 851 65,835 1,529 11,970 79,334 131,670 3,059 23,940 158,669
50 1,390,000 1,355,000 ～ 44,022 23,893 67,915 890 68,805 1,599 12,510 82,914 44,024 23,892 67,916 889 68,805 1,598 12,510 82,913 137,610 3,197 25,020 165,827

標準賞与額の上限は年度（４月１日～翌年３月３１日）累計５７３万円となります。

介護保険料 合 計

　（賞与等の保険料について）
健康保険の被保険者及び介護保険の第２号被保険者（４０歳以上６５歳未満）が、賞与等（年３回以内）を受けたときは、標準賞与額（賞与額から1，000円未満を切り捨てた額）に上記の保険料率を乗じて、得られた額を負担していただくことになります。

合 計一 般 保 険 料 調整保険料 合 計
一 般 保 険 料 調整保険料 合 計

子ども・
子育て
支援金

健　康　保　険　料

名　古　屋　薬　業　健　康　保　険　組　合　 保　険　料　料　額　表
令和８年３月４日更新
令和８年４月１日適用

標  準  報  酬 保    　険    　料   　 月 　   額

事　業　主　負　担　分 被　保　険　者　負　担　分 合　　　計

介護保険料 合 計 健康保険料
子ども・
子育て
支援金

介護保険料
報  酬  月  額 健　康　保　険　料 子ども・

子育て
支援金